Kaynaklarda yer alan bazı
bilgilerden hareketle Nevbahtl'nin ömrü
nü ilmi faaliyetlerle Bağdat'ta geçirdiği,
Yunan düşüncesinden bir kısım eserleri
Arapça'ya tercüme ettiği , devrin ilim çevre
leriyle sıkı iUşkiler içinde bulunduğu, muh
temelen dedesi gibi nücüm ilmine dair bil
giler aktardığı söylenebiUr. Abdullah Ni'me
onun 310 (922) yılında vefat etmiş olabi
leceğini belirtir (Felasifetü'ş-Şfa, s. 192).

Eserlerinin isminden felsefe, kelam, din
ler tarihi, İslam mezhepleri, astronomi ve
tıp gibi alanlarda yetkin olduğu anlaşılan
Nevbahtl kaynaklarda lll. (IX.) yüzyılın seç
kin şahsiyetlerinden biri olarak tanıtılmış
tır.

1. Fı
ralJu'ş-Ş{a*. Başlangıçtan on birinci imam
Hasan ei-Askerl'nin vefatma kadar ortaya
çıkan Şii gruplarının ele alındığı eserin çe
şitli neşirleri yapılmış (nşr. H. Ritter, istan
bul 193 I ; nşr. Muhammed Sadık Al-i Bah
rülulum, Necef 1355/1936; Beyrut 1404/

1984). Fransızca, Rusça ve Farsça'ya ter
cüme edilmiştir. 2. el-Ara, ve'd-diyanat.
Eserden bazı kitaplarda küçük parçalar ha
linde alıntılar yapılmıştır. Tamamlanmadı

ğı belirtilen eserde Grek felsefesinde varlık
ve bilgi anlayışı ile Hint dinlerine ait önem
li bilgilerin bulunduğu kaydedilmektedir
(Ebü'l-Ferec ibnü'l-Cevzl , s.

Ebu Sehl İsmail b. All
b. İshak b. Ebi Sehl el-Fazi b. Nevbaht

el-Bağdadi en-Nevbahtl
(ö. 311/924)

İmamiyye Şiası'nın
önde gelen kelamcılarından.

_j

237 (851-52) yılında Bağdat'ta doğdu.
ll. (VIII.) yüzyıldan itibaren Bağdat'ta alim,
mütercim ve müneccim yetiştiren İran
asıllı Nevbahtller ailesine mensuptur. Aile
nin ismini aldığı Nevbaht ile oğlu Ebü Sehl
el-Faz!, Abbas! Halifesi Mansür ve Harü
nürreşld zamanında müneccimlik görevin
de bulunmuştu.